
 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

04 декабря  2020 г. № 686 

 

  

О внесении дополнений в постановление 

администрации Быковского муниципального 

района Волгоградской области от 03.03.2020 г. 

№ 131 «Об определении мест выпаса и прогона 

сельскохозяйственных животных и птицы на 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности Быковского 

муниципального района Волгоградской области, 

а также на земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена» 

 

 
В целях реализации Закона Волгоградской области от 11.06.2008 г. № 1693-ОД «Кодекс 

Волгоградской области об административной ответственности», правового регулирования 

отношений в сфере выпаса сельскохозяйственных животных, поддержания чистоты 

окружающей среды, обеспечения сельскохозяйственных угодий от потравы, повреждения и 

уничтожения сельскохозяйственными животными, руководствуясь Уставом Быковского 

муниципального района Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Дополнить постановление администрации Быковского муниципального района 

Волгоградской области от 03.03.2020 г. № 131 «Об определении мест выпаса и прогона 

сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности Быковского муниципального района Волгоградской области, 

а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» 

следующими пунктами: 

1.1.Прогон сельскохозяйственных животных граждан к месту сбора осуществляется под 

надзором их владельцем для передачи уполномоченному лицу (пастуху) для 

организованного выпаса в 7.00 часов утра и обратно вечером в 19.00 часов. 

1.2.Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется под надзором 

уполномоченного лица (пастуха) или владельцев сельскохозяйственных животных. 

1.3.В целях сохранения естественных пастбищ, недопущения пастбищных дегрессий, 

предотвращения деградации земель, установить стойловый период для 

сельскохозяйственных животных с 01 декабря по 01 апреля. 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Быковского муниципального 

района Волгоградской области, www.bykovsky.volganet.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Быковского муниципального района А.И. Рассохина. 

 

 

Глава  Быковского  

муниципального района                                                                                              А.В.Рычагов 

 


		2020-12-04T14:50:11+0300
	Администрация Быковского муниципального района




